



D.A.DANTAS MENDONÇA



A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.09.13.1-SRP

Razão Social: D.A.DANTAS MENDONÇA CNPJ:30.729.998/0001-20
Endereço: RUA DR MOISES DA COSTA LOPES N° 149 BAIRRO: NOVA BETÂNIA – MOSSORO CEP; 59607-490
Fone: 84-2142-3665 -84- 98740-6893 E-mail: D.A.COMERCIO.SERVICOS@GMAIL.COM
Banco: BRASIL Agência: 0036-1 Conta Corrente N°: 98.402-7 OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Local: MOSSORÓ
Nome do Representante Legal: DOUGLAS ANDREOLLY DANTAS MENDONÇA
CPF: 088.892.404-66

1.1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE ARTIFÍCIO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

1.2. PROPOSTA DE PREÇO LOTE 1

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Locação de Tablado de 6 metros de comprimento por 4 metros de fundo por 1 metro de altura, acarpetado, com escada de acesso e painel de fundo.	46 UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$46.000,00
02	Locação de Toldo 10 metros x 10 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	57 UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 68.400,00
03	Locação de Toldo 5 metros x 5 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	39 UNIDADE	R\$ 600,00	R\$23.400,00
04	Locação de Arquibancada montada em estrutura tubular, com travamentos, com piso modulados, com 5 (cinco) degraus para acomodação de público, escada de acesso nas laterais e nos fundos (módulo com 1 metro de comprimento).	490 METROS	R\$ 350,00	R\$171.500,00
05	Locação de Palco Modular em estrutura tubular, com montagem e desmontagem, com as seguintes especificações: dimensões de 8 metros de frente por 4 metros de fundo e com altura do chão ao palco de 0,50 cm e do palco ao teto 4,5 metros, coberto em telha de zinco ou lona tipo night&day, com piso acarpetado e escada de acesso com corrimão.	29 UNIDADE	R\$ 2.000,00	R\$58.000,00
06	Locação de Palco em estrutura tubular Locação com montagem e desmontagem de estrutura para palco, Q30 ou similar, medindo 12m x 10m x 5m de altura do piso para	6 UNIDADE	R\$ 6.000,00	R\$36.000,00

RUA DR MOISES DA COSTA LOPES N° 149 BAIRRO: NOVA BETÂNIA – MOSSORO CEP; 59607-490
CNPJ: 30.792.998/0001-20 Insc. Estadual: 20.495.171-2, Insc. Municipal 030.643-6
Fone; 084 2142-3665 -



	teto x 1,6m de altura do chão para piso, fechamento nas laterais e no fundo em lona ou compensado, cobertura com lona em forma de arco ou 2 (duas) águas, uma área lateral da altura do palco, coberta, medindo 3m x 3m; uma escada de acesso, reservado na área inferior ao fundo do palco com compensado e porta de acesso, 02 (dois) camarins fechados, com ar condicionado e porta, medindo 4,0 metros x 4,0 metros, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros. Cada Camarim deve conter 02 (duas) mesas e 08 (oito) cadeiras			
07	Locação de grid Box truss tipo Q30: Estrutura de coluna em grid boxtruss de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1mt. (metro linear)	815 METROS	R\$ 50,00	R\$40.750,00
08	Locação de Disciplinador – com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, medindo 2,5 metros x 1,0 metro.	915 UNIDADE	R\$ 40,00	R\$36.600,00
VALOR TOTAL			R\$ 480.650,00	

LOTE 3

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Iluminação de Pequeno Porte - Especificação: Locação de sistema de iluminação com as seguintes características mínimas: 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar; fiação/acessórios: cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões	17 SERVIÇOS	R\$ 2.000,00	R\$34.000,00
02	Iluminação de Médio Porte - Especificação: Luz: Sistema de iluminação com mesa controladora: 06 refletores locolight ou similar, 04 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 movings/intercons/ equipamentos 01 máquinas de fumaça com os fiação/acessórios, cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões	17 SERVIÇOS	R\$ 2.500,00	R\$ 42.500,00
VALOR TOTAL			R\$ 76.500,00	

LOTE 5

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	1 Locação de Gerador de 180 KVA, silenciado, aterrado, 220/380 Volts, abastecido, com operador técnico para funcionamento de 12 horas diárias.	31 UNIDADE	R\$ 2.000,00	R\$62.000,00
VALOR TOTAL			R\$62.000,00	

**LOTE 6**

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Locação de Sonorização volante, tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	1.00 HORAS	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00
02	Locação de Sonorização volante, montado em carro de pequeno porte com no mínimo 4 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas	900 HORAS	R\$ 80,00	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL			R\$ 222.000,00	

LOTE 7

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Locação de Cabine Sanitária Química modelo standard, com montagem e desmontagem – banheiro portátil, em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira em borrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22m x 1,16m x 2,30. Porta com sistema de mola para fechamento automático, com material de limpeza, papel higiênico, equipe de limpeza para manutenção e retirada dos detritos.	190 UNIDADE	R\$ 240,00	R\$45.600,00
VALOR TOTAL			R\$45.600,00	

LOTE 8

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Serviços de Segurança: Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado e com nada consta da polícia civil. Carga horária de 8 (oito) horas por serviço.	380 SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$72.200,00
VALOR TOTAL			R\$72.200,00	

**LOTE 9**

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Serviços de decoração de ambiente com 5.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	39 UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$58.500,00
02	Serviços de decoração de ambiente com 10.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	32 UNIDADE	R\$ 2.500,00	R\$ 80.000,00
03	Serviços de decoração de ambiente com 20.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	20 UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
04	Serviços de decoração de ambiente em malha, de acordo com os locais indicados para cada evento conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	2.327 KG	R\$ 10,00	R\$ 23.270,00
VALOR TOTAL			R\$ 241.770,00	

LOTE 10

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Serviço de Decorador: Profissional capacitado para execução dos serviços solicitados. O mesmo deverá apresentar no mínimo 03(três) projetos, para cada evento programado pela secretaria, onde serão avaliados e selecionados pela solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, incluso alimentação e transporte de acordo com o evento a ser realizado por cada secretaria	82 DIÁRIA	R\$ 1.800,00	R\$147.600,00
VALOR TOTAL			R\$147.600,00	

LOTE 11

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Locação de Cama Elástica, montada em estrutura de ferro tubular com lona elástica com área mínima de 4,30 m2	70 UNIDADE	R\$ 500,00	R\$35.000,00
02	Locação de Castelo, tipo pula-pula medindo 4 x 4 m com altura mínima de 3 metros com proteção lateral de telas em nylon.	70 UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00
03	Locação de Piscina de Bolinha medindo 2 x 2 x 2 para			

	recreação de crianças de até 5 anos.	70 UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00
04	Locação Tobogã inflável com no mínimo 4 metros de altura, largura mínima de 3 metros e 4 metros de profundidade.	70 UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 35.000,00
05	Locação de Cadeira Plástica, sem braço, na cor branca, empilhável, com capacidade para suportar peso até 80 Kg	5.525 UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 16.575,00
VALOR TOTAL			R\$ 128.575,00	



LOTE 12

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Locação de Capa, para cadeira plástica sem braço em tecido branco.	1.400 UNIDADE	R\$ 3,00	R\$4.200,00
02	Locação de Toalha branca Oxford 80x80	600 UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
03	. Locação de Assento puff quadrado em couro, altura 40 cm, largura 37 cm, profundidade 37 cm, sem defeito e em cores harmônicas com o ambiente proposto	62 UNIDADE	R\$ 60,00	R\$3.720,00
04	Locação de máquina Sky paper 1 KG (chuva de prata ou colorida)	24UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL			R\$ 27.120,00	

LOTE 13

	SERVIÇOS		VALOR	VALOR TOTAL
		UNIDADE	UNIDADE	VALOR
01	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 2 (duas) pessoas, de uso exclusivo dos hóspedes.	54 UNIDADE	R\$ 200,00	R\$10.800,00
02	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 4 (quatro) pessoas, de uso exclusivo dos hóspedes	70 UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 18.900,00
VALOR TOTAL			R\$ 29.700,00	

VALOR DA PROPOSTA R\$ 1.533,715,00(UM MILHÃO QUINHENTOS E TRINTA E TREIS MIL SETECENTOS E QUIZE REAIS)

b) Prazo de validade da proposta, 90 (NOVENTA) dias, a contar da abertura desta licitação.

c) Declaramos total conhecimento e concordância com todos os termos e itens do Edital e seu Anexos;

RUA DR MOISES DA COSTA LOPES N° 149 BAIRRO: NOVA BETÂNIA – MOSSORO CEP; 59607-490CNPJ: 30.792.998/0001-20 Insc. Estadual: 20.495.171-2, Insc. Municipal 030.643-6
Fone; 084 2142-3665 -

u) Declaramos que cumprimos os prazos e a prestação dos serviços conforme calendário e a solicitação da Instituição;

e) Declaramos que substituiremos, IMEDIATAMENTE, qualquer material, equipamento ou produto, quando não aprovado pela fiscalização da

f) Declaramos que os preços cotados estão de acordo com os do mercado local, conforme estabelece o art. 43, inciso da Lei nº. 8.666/93;

g) Declaramos que preços nos cotados estão incluídas todas as despesas, de qualquer natureza, impostos, embalagens, frete, seguro, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, todas as taxas, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e seus Anexos.

h) Garantimos:

I) a entrega do serviço conforme calendário e solicitação, pré-estabelecidos pelo CONTRATANTE;

II) o reparo e/ou a substituição de quaisquer materiais, equipamentos ou produtos defeituosos e/ou com

prazo de validade vencido, inclusive aqueles que comprovadamente sofreram desgastes por uso inadequado, tudo sem qualquer ônus para o **A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte**

j) Os preços cotados serão fixos pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato pelo representante da licitante vencedora e pela **A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte**

k) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.



Douglas Andréelly Dantas Mendonça

MOSSORÓ - RN 20 de OUTUBRO de 2021

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREGOEIRA(O) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE- CE
REF:PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.13.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO: DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE ARTIFÍCIO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Lote 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Locação de Tablado de 6 metros de comprimento por 4 metros de fundo por 1 metro de altura, acarpetado, com escada de acesso e painel de fundo.	Unid.	46	R\$ 1.200,00	R\$ 55.200,00
02	Locação de Toldo 10 metros x 10 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	Unid.	57	R\$ 800,00	R\$ 45.600,00
03	Locação de Toldo 5 metros x 5 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	Unid.	39	R\$ 350,00	R\$ 13.650,00
04	Locação de Arquibancada montada em estrutura tubular, com travamentos, com piso modulados, com 5 (cinco) degraus para acomodação de público, escada de acesso nas laterais e nos fundos (módulo com 1 metro de comprimento).	Metro	490	R\$ 100,00	R\$ 49.000,00
05	Locação de Palco Modular em estrutura tubular, com montagem e desmontagem, com as seguintes especificações: dimensões de 8 metros de frente por 4 metros de fundo e com altura do chão ao palco de 0,50 cm e do palco ao teto 4,5 metros, coberto em telha de zinco ou lona tipo night&day, com piso acarpetado e escada de acesso com corrimão.	Unid.	29	R\$ 1.800,00	R\$ 52.200,00
06	Locação de Palco em estrutura tubular Locação com montagem e desmontagem de estrutura para palco, Q30 ou similar, medindo 12m x 10m x 5m de altura do piso para teto x 1,6m de altura do chão para piso, fechamento nas laterais e no fundo em lona ou compensado, cobertura com lona em forma de arco ou 2 (duas) águas, uma área lateral da altura do palco, coberta, medindo 3m x 3m; uma escada de acesso, reservado na área inferior ao fundo do palco com compensado e porta de acesso, 02 (dois) camarins fechados, com ar condicionado e porta, medindo 4,0 metros x 4,0 metros, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros. Cada Camarim deve conter 02 (duas) mesas e 08 (oito) cadeiras.	Unid.	06	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
07	Locação de grid Box truss tipo Q30: Estrutura de coluna em grid boxtruss de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1mt. (metro linear)	Metro	815	R\$ 45,00	R\$ 36.675,00
08	Locação de Disciplinador - com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, medindo 2,5 metros x 1,0 metro.	Unid.	915	R\$ 30,00	R\$ 27.450,00
O VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 303.775,00 (-TREZENTOS E TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS-)					



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	
01	Locação de Sonorização de pequeno porte composta de uma mesa de som de 16 canais másters, 2 submasters, 2 masters, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 4 canais de Gates DBX, Klark, BSS ou similar, Sistema de PA com 4 vias ativas, compostas de 4 alto-falantes de 18" 700 watts RMS graves, 2 caixas de 3 vias para médios e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W RMS 2 OHMS, ativo de 3 ou 4 vias, 1 microfone SM 58 sem fio, 3 microfones dinâmicos para voz SM 58, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 a 110 V, aterramento com vara de cobre de 1,5 m.	Unid.	28	R\$ 1.500,00	R\$ 42.000,00
02	Locação de Sonorização de médio porte , composta de 1 mesa de som de 24 canais másters, 4 submasters, equalizador gráfico estéreo de 1/3/8 "Q" constante, 8 canais de Gates DBX, klark, BSS ou similar, sistemas de PA com 4 vias ativas, compostas de 8 auto falantes de 18" 700 watts RMS graves, 4 caixas de 3 vias para médias e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W, RMS 2 ohms, 2 amplificadores de 2.000 W RMS 4 ohms, 2 amplificadores de 1.000 W RMS 4 ohms, sidefill estéreo, ativo de 3 ou 4 vias, 6 spots monitores com 2 vias passivas com sensibilidades acima de 100 DB W/M com auto falantes de 15" 2 microfones específicos para bateria acústico com 3 microfones compensadores, Kit de 5 microfones específicos para percussão, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 200 e 100 V. Aterramento com vara de cobre de 1,5 m.	Unid.	19	R\$ 3.500,00	R\$ 66.500,00
03	Sonorização de grande porte - locação com montagem e desmontagem - com as seguintes características mínimas: Mesa PA: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada (Yamaha M7 CL, Yamaha DM 2000, Soundcraft MH4, Allen Heath ML 5000 ou similar); Mesa Monitor: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada, 12 auxiliares (Midas Venice, Yamaha DM 2000, Yamaha M7 CL, Allen Heath ML 5000 ou similar); Sistema de PA: 12 caixas linearray - 02 linhas de 06 elementos por linha (Adamson Y 10, JBL Vertec 4889, V dosc, EAW KF 760 ou similar), 16 caixas de subgrave com 2 alto falantes de 18" cada (EAW SB 1000, Adamson T 21, JBL Vertec, Vdosc ou similar), amplificação compatível com o sistema de P.A (LabGruppen, Crown, QSC, CrestAudio ou similar), 04 talhas manuais de 1 tonelada cada com 08 metros de elevação, cintas e acessórios; Drive Rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (Dolby Lake Contour, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas	Unid.	5	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00

por canal (KlarkTeknic, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KlarkTeknic ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01 md; Insert Rack PA: 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais (Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar); Insert Rack Monitor: 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais (Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar); Monitor: 12 monitores tipo spot com alto falantes de 12" ou 15" e drive (EAW SM 222, SM 400, Clair, EV, Adamson ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LabGruppen, QSC, Crown, CrestAudio, Carver ou similar); SideFill: SideFillStéreo com 02 caixas array e 02 por lado (EAW KF 850, SB 850 ou similar), amplificação compatível com o sistema de sidefill (LabGruppen, QSC, Crown, Crest Áudio ou similar); Microfones: 24 microfones Shure, SM 57, SM 58, SM 57 beta, SM 58, SM 81, SM 91, SM 98, Akg, C 451 EB, C 3000, C 414 EB, C 518, C 519, C 211, C 480 ou similar, Electrovoice. RE 209, RE 27, ND 408 ou similar, Sennheiser MD 421, MD 441, MD 409, 609 ou similar, Newman KM 185, KM 185 KM 105 ou similar, AudioTechnica AT 335, AT 4050 ou similar; Direct Box: 08 direct box (IMP 3, KlarkTeknic, BSS, Countryman ou similar); Equipamentos Wireless: 02 microfones sem fio Shure UHF ou similar, distribuidor de antenas Shure ou similar, baterias para alimentação dos equipamentos; Pedestais/Garras: 24 pedestais Boom ou similar, 06 garras LP ou similar; Multicabo: 01 multicabo analógico de 64 canais com 80 metros de comprimento, 02 sub snakers de 12 canais cada com multipinos, Back Line: 01 bateria completa (Tama, Yamaha, Pearl, Premier ou similar), 01 amplificador GK 800 RB ou similar com caixa com 01 falante de 15 e 01 caixa com 04 falantes de 10, 01 amplificador Fender TwinReverb ou Jazz Chorus 120 ou similar; Sistema de AC Elétrica: 01 mainpower trifásico de 100 ampéres com chave seletora de voltagem, 02 distribuidores de energia trifásicos; PA e monitor, cabeamento dimensionado para atender as necessidades de energia dos sistemas de PA monitor, aterramento geral dos sistema.

O VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 141.000,00 (-CENTO E QUARENTA E UM MIL REAIS-)

LOTE 03 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
------	---------------	-----	-----	----------	----------

01	Iluminação de Pequeno Porte - Especificação: Locação de sistema de iluminação com as seguintes características mínimas: 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar; fiação/acessórios: cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	Serv.	17	R\$ 1.200,00	
02	Iluminação de Médio Porte - Especificação: Luz: Sistema de iluminação com mesa controladora: 06 refletores locolight ou similar, 04 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 movings/intercons/ equipamentos 01 máquinas de fumaça com os fiação/acessórios, cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	Serv.	17	R\$ 1.600,00	R\$ 27.200,00
OVALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 47.600,00 (-QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS-)					



LOTE 04 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Locação de painel de led - com montagem e desmontagem depainel de led em alta definição (mínimo 37mm), com 12m², sendo 4,0m x 3,0m, cada, com estrutura de suporte Q30 ou similar fixado ao solo, para colocação nas laterais dos palcos, um de cada lado, com software de aplicação de imagem, transmissão online de equipamento de filmagem em máquina digital do evento, acessórios.	Unid.	38	R\$ 3.000,00	R\$ 114.000,00
OVALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 114.000,00 (-CENTO E QUATORZE MIL REAIS-)					

LOTE 05 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI N° 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Locação de Gerador de 180 KVA, silenciado, aterrado, 220/380 Volts, abastecido, com operador técnico para funcionamento de 12 horas diárias.	Unid.	31	R\$ 1.500,00	R\$ 46.500,00
OVALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 46.500,00 (-QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)					

LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
------	---------------	-----	-----	----------	----------

01	Locação de Sonorização volante , tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	Hora	1000	R\$ 60,00	
02	Locação de Sonorização volante , montado em carro de pequeno porte com no mínimo 4 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	Hora	900	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00
O VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 96.000,00 (-NOVENTA E SEIS MIL REAIS-)					



LOTE 07 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI N° 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Locação de Cabine Sanitária Química modelo standard, com montagem e desmontagem - banheiro portátil, em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira em borrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22m x 1,16m x 2,30. Porta com sistema de mola para fechamento automático, com material de limpeza, papel higiênico, equipe de limpeza para manutenção e retirada dos detritos.	Unid.	190	R\$ 160,00	R\$ 30.400,00
O VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 30.400,00 (-TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS-)					

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI N° 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Serviços de Segurança: Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado e com nada consta da polícia civil. Carga horária de 8 (oito) horas por serviço.	Serviço	380	R\$ 180,00	R\$ 68.400,00
O VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 68.400,00 (-SESSENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS-)					

LOTE 09 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
------	---------------	-----	-----	----------	----------



01	Serviços de decoração de ambiente com 5.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	39	R\$ 1.000,00	
02	Serviços de decoração de ambiente com 10.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	32	R\$ 1.000,00	R\$ 32.000,00
03	Serviços de decoração de ambiente com 20.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Unid.	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
04	Serviços de decoração de ambiente em malha, de acordo com os locais indicados para cada evento conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	kg	2.327	R\$ 30,00	R\$ 69.810,00
05	Serviços de ornamentação com arranjo Floral com flores tropicais, com 1 m de comprimento por 70 cm de altura conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	Serv.	58	R\$ 300,00	R\$ 17.400,00
O VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 204.210,00 (-DUZENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E DEZ REAIS-)					

LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Serviço de Decorador: Profissional capacitado para execução dos serviços solicitados. O mesmo deverá apresentar no mínimo 03(três) projetos, para cada evento programado pela secretaria, onde serão avaliados e selecionados pela solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, incluso alimentação e transporte de acordo com o evento a ser realizado por cada secretaria.	Diária	82	R\$ 350,00	R\$ 28.700,00
O VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 28.700,00 (-VINTE E OITO MIL E SETECENTOS REAIS-)					

LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VR TOTAL
01	Locação de Cama Elástica , montada em estrutura de ferro tubular com lona elástica com área mínima de 4,30 m²	Unid.	70	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
02	Locação de Castelo , tipo pula-pula medindo 4 x 4 m com altura mínima de 3 metros com proteção lateral de telas em nylon.	Unid.	70	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00
03	Locação de Piscina de Bolinha medindo 2 x 2 x 2 para recreação de crianças de até 5 anos.	Unid.	70	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00

04	Locação Tobogã inflável com no mínimo 4 metros de altura, largura mínima de 3 metros e 4 metros de profundidade.	Unid.	70	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00
05	Locação de Cadeira Plástica , sem braço, na cor branca, empilhável, com capacidade para suportar peso até 80 Kg.	Unid.	5.525	R\$ 2,00	R\$ 11.050,00
OVALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 58.650,00 (-CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS-)					



LOTE 12 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VRTOTAL
01	Locação de Capa , para cadeira plástica sem braço em tecido branco.	und	1.400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
02	Locação de Toalha branca Oxford 80x80.	und	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
03	Locação de Assento puff quadrado em couro, altura 40 cm, largura 37 cm, profundidade 37 cm, sem defeito e em cores harmônicas com o ambiente proposto.	und	62	R\$ 100,00	R\$ 6.200,00
04	Locação de máquina Sky paper 1 KG (chuva de prata ou colorida)	und	24	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
OVALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 16.800,00 (-DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)					

LOTE 13 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VRTOTAL
01	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 2 (duas) pessoas, de uso exclusivo dos hóspedes.	und	54	R\$ 150,00	R\$ 8.100,00
02	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 4 (quatro) pessoas, de uso exclusivo dos hóspedes	und	54	R\$ 300,00	R\$ 16.200,00
OVALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ 24.300,00 (-VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS-)					

LOTE 14 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	VR UNIT.	VRTOTAL
------	---------------	-----	-----	----------	---------

01	Show pirotécnico com duração aproximada de 8 a 10 minutos, com fogos somente coloridos de calibres 3/4", 1,5", 1,8", 2,5" e 4", composto dos seguintes itens: uma torta, com 120 tubos de 3/4", uma torta com 64 tubos de 3/4", uma girandola com 144 tubos de 1,5", uma torta com 100 tubos de 1,5", uma torta com 50 tubos de 1,8", um kit com 25 tubos de 2,5", um kit com 06 tubos de 4".	Serv	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
02	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros mista (tiros e cores).	Serv	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
03	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros cores.	Serv	18	R\$ 4.000,00	R\$ 72.000,00
04	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 468 tiros simples.	Serv	22	R\$ 3.500,00	R\$ 77.000,00
05	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Baterias 468 tiros colorida.	Serv	22	R\$ 6.500,00	R\$ 143.000,00
O VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 387.000,00 (-TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL REAIS-)					



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.567.335,00 (-UM MILHÃO QUINHENTOS E SESENTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS-)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta, de acordo com artigo 6º da lei nº 10.520/2002

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será conforme o recebimento da ordem de serviço, nos locais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência. nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços

Prazo de entrega: contados do recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

Prazo de entrega, observado o limite máximo do Termo de Referência;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nas condições do estatuto nacional da microempresa e empresa de pequeno porte, instituindo pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e pela Lei 147/2014, em especial quando ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da referida Lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei complementar

O licitante declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a realização dos eventos, caso venha a ser contratado.

O licitante informa a condição de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) que fazem jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que dá ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e às condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

O licitante Declara que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.



20 de outubro de 2021